AZIENUDA UNLTA"™ SANLULAKLA LUCALN VI1BKBY
AKX KT IRKRRERKERRRERRRRRRE R R TR AR RRRRRRARRRRRRR AR RRRFARRRRE R R R Ak kdk*

DETERMINAZIONE N. 66:'5 DEL 26 K"k £l

STRUTTURA PROPONENTE: UO.C. E-PROCUREMENT

SETTORE : U.0.C. E-PROCUREMENT
UFFICIO : U.0.C. E-PROCUREMENT
CATEGORIA : B 6
OGGETTO : MODIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA I.631
DEL 19/4/2021
NUMERO PROVVISORIO : 127 DEL: 20/ 4/2021
ESTENSORE : IL RESPONSABILE :

LUC&?INI TANIA MORANO

MORENO
Cj\m? )

_W****tﬁiﬁi**************************t*****************************************
Atto sottoposto al controllo preventivo del Collegio Sindacale

Con Osservazioni Senza Osservazioni
da allegare al presente atto

Firma Data
Presidente del Collegio
TR R A EE L 222222 2 RSS2 EE R E S EEE RS S E SRS S EE RS R RS EEEEE RS L SR X E R R EEE R E B I g o e g
I1 funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del pre-
sente atto, attesta che lo stessoc non comporta scostamenti sfavoreveoli ri-
spetto al budget economico.
Voce del conto economico su cui si imputa la spesa

_ <eR8O . ol
Visto del fug@iﬁ%gﬁagﬁﬁdﬁgﬁﬁb al controllc di budget
@O a™ a
Firma ?-\K‘% ﬂ%wamﬁq\ Data éjﬁ.dttznqﬁ

\
f\
m(\e. \4
**********E‘S\ﬂ*r’}\ tﬁ* IS S SRR R SRR AR R AR AR AR R R R R R R R R R R R R R R R P R L R R

I1 dirigente sottoscrivendo 1l presente provvedimento,attesta che lo stes-
so,a seguito dell'"istruttoria effettuata,nella forma e nella sostanza & to-
talmente legittimo,ai sensi dell"art.l L.n.20/1994 e ss.mm.ii.assumendone di
conseguenza la relativa responsabilitd, ex-art.4,c.2,L.165/2001, nonché ga-
rantendo la osservanza dei criteri di economicitd , di efficacia, di pubbli-
citd ,imparzialitd e trasparenza di cui art.l c.1,L.241/1990,come modifica-
to dalla L.n.15/2005.

RESPONSA OCEDIMENTO
FIRMA l{g’ | AEBBYENT DATA 24 0G. 2

Dr.ssé Tania Morano

IL DIRETﬁPRE

Fl : “VITERBDT DATA T:): &, Lo

IL DIRETTORE
Dr.ssa Simona Di Gievanni




A SAMNITARIO REGIUNALE

ASL
&4 VITERBO

=

EGIONE )

YO LAZO  (

AZIENDA SANITARIA LOCALE VITERBO

UNITA' OPERATIVA COMPLESSA E-PROCUREMENT

DETERMINAZIONE N. DEL

Oggetto:

Maodifica per mero errore materiale della Determina n. 631 del 19/04/2021

L'anno duemilaventuno, addi del mese di , in Viterbo, nella sede dell'Unita
Operativa Complessa E-Procurement il Direttore Dr.ssa Simona Di Giovanni, ha adottato la seguente
determinazione come previsto dal vigente Atto Aziendale adottato con la Deliberazione del Direttore Generale n.
804 del 16/05/2018; successivamente modificato con la Deliberazione del Direttore Generale n. 2111 del
22/11/2018 ed approvato con DCA n. U0050| del 13/12/2018 “Approvazione dell'Atto Aziendale della Asl
Viterbo", cosi come pubblicato sul Supplemento n. | del B.U.R.L. Lazio 103 del 20/12/2018:

IL DIRIGENTE DELL'UNITA' OPERATIVA COMPLESSA E-PROCUREMENT

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

[ a?

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 20/4/23/UE, 201 4/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dellenergia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture»;

il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 recante «Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo |8
aprile 2016, n. 50;

Il D.L 76/2020 e in particolare I'art. |, comma2, lettera a) convertito in legge |20/2020;

larticolo | della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che, al comma 449, prevede che per gli
acquisti di importo superiore alla soglia comunitaria «[...] Gli enti del Sewizio sanitario
nazionale sono in ogni caso tenuti ad approwvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle
centrali regionali di riferimento owvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A» e, al comma 450, prevede che «Fermi restando gli
obblighi e le facoltd previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di
cui all'articolo | del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorita indipendenti, per
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 owvero al sistema telematico

messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure»;

lart. 15, c. 13, lett. d), del D.L. del 6 luglio 2012, n. 95 convertito nella legge del 7 agosto
2012, n. 135, il quale prevede che «[...] gli enti del servizio sanitario nazionale, owero, per essi, le
regioni e le province autonome di Trento e Bolzano, utilizzano, per l'acquisto di beni e servizi di
importo pari o superiore a 1.000 euro relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma
CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP,
ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell'
articolo |, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n, 296»;

lart. 31, comma |, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola procedura per
l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto
relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della
programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. [...]» ed inoltre che «[...]
il RUP é nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unita organizzativa, che deve essere




VISTA

PRESO ATTO

DI RETTIFICARE

RITENUTO

di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unita medesima, dotati del necessario livello di
inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze
professionali adeguate in relazione ai compiti per cui & nominato. [...]»;

la legge di stabilitd 2019 (legge del 30 dicembre 2018, n. 145) che, con riferimento agli acquisti
di beni e servizi, innalza a 5.000,00 euro la soglia dell'obbligo al ricorso al Mercato Elettronico
o alle piattaforme elettroniche (Art. |, comma 130: Alfarticolo |, comma 450%, della legge 27

dicembre 2006, n. 296, le parole « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «
5.000 euro »)

della Determina n. 631 del 19. 04. 2021 relativa alla fornitura e posa in opera di n. | Targa

commemorativa in peperino da posizionare presso il giardino del P.O. di Belcolle della Asl-
VT, dalla Ditta Fratelli Marmo SRL;

per mero errore materiale, la determinazione n. 631 del 19/04/2021, nella sola parte
afferente al dispositivo il nome della Ditta Fratelli Marmo SRL anziché Ditta OPIVI;

che il presente provvedimento & stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni e dei
vincoli stabiliti dal Commissario ad Acta per la realizzazione del piano di rientro dal
disavanzo del Settore Sanitario della Regione Lazio;

Per tutto quanto espresso nelle premesse quali parti integranti e sostanziali del provvedimento, il Directore
del’'U.O.C. E-Procurement

DETERMINA

Di rettificare per mero errore materiale, la determinazione n. 631 del 13/09/2019, nella sola parte afferente al
dispositivo il nome della Ditta Fratelli Marmo SRL anziché Ditta OPIVI;

di dare atto che la Dr.ssa Tania Morano & stata individuata come Responsabile Unico del Procedimento;

di dare mandato all'ufficio competente disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line
aziendale ai sensi dell'art. 32, comma |, della legge 18.09.2009, n. 69;

di dichiarare I'immediata esecutivita del presente atto.

IL DIRETTORE U. ’.C.
Dr. ssa Si ona

l-F"Rl!:)(:l.ll‘!EI“lEl"«lT
i Giovanni

/



Pubblicata all"Albo Pretorio dell'azienda U.S.L. il 26 APRZM ..
dove rimarrd affissa per quindici giorni consecutivi.

Viterhe, 1T .eocrvevivinensinpein P
76 AR 202
, ;
Trasmessa al Collegio Sindacale il .......... ZGAPRQWE

Viterbo, 1li

La presente

Viterbo, 11 siuizisigicsaicis.

Viterbo, 13 .......c.uiienennns




